
S u w a ł k i ,  d n i a  1 5  g r u d n i a  1 9 9 7 r . N r  5 6

Treść:
poz.

ROZPORZĄDZENIE nr 161/97 WOJEWODY SUWALSKIEGO

3/6 - z dnia 8 grudnia 1997r. w sprawie zmiany rozporządzenia dotyczącego rejonów zamkniętych wytwarzania 
kwalifikowanego materiału siewnego odmian ziemniaka

POROZUMIENIE

377 - zawarte w dniu 12 grudnia 1997r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Olecku Alojzym Jurcza
kiem, a Zarządem Gmiry Świętajno, reprezentowanym przez Wójta Gminy Witolda Maziewskiego

UCHWAŁY RAD SAMORZĄDÓW TERYTORIALNYCH

378 - nr XXVII/148/97 Rady Gminy w Puńsku z dnia 28 listopada 1997r. w sprawie przystąpienia do sporządze
nia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Puńsk

379 - nr XXV/118/97 Rady Gminy w Szypliszkach z dnia 24 listopada 1997r. w sprawie miejscowego planu zago
spodarowania przestrzennego terenów letniskowych we wsi Przejma Wielka, gmina Szypliszki

OBWIESZCZENIE 
WOJEWÓDZKIEGO KOMISARZA WYBORCZEGO W SUWAŁKACH

380 - z dnia 8 grudnia 1997r. w sprawie wyborów uzupełniających do Rady Gminy w Pozezdrzu, przeprowadzo
nych w dniu 7 grudnia 1997r.

d z i e n n i k  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  s u w a l s k i e g o

492

492

493 

493

497

Strona:



sir 492 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO N r 56/poz.376-377

376

ROZPORZĄDZENIE nr 161/97 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 8 grudnia 1997r.

w sprawie zmiany rozporządzenia dotyczącego rejo
nów zamkniętych wytwarzania kwalifikowanego 
materiału siewnego odmian ziemniaka.

Na podstawie art. 44 ustawy z dnia 24 listopada 
1995r. o nasiennictwie (Dz.U. Nr 149, poz. 724) zarzą
dza się, co następuje:

§ 1.

W rozporządzeniu nr 6/97 Wojewody Suwal
skiego z dnia 13 stycznia 1997r. w sprawie rejonów 
zamkniętych wytwarzania kwalifikowanego materiału 
siewnego odmian ziemniaka (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 2, 
poz. 10 i Nr 15, poz. 101) wprowadza się następujące 
zmiany:
1) w § 2 dodaje się punkt 3 w brzmieniu:

„Polcoop” Spółka Akcyjna Oddział Centrala Na
sienna w Ełku w rejonie Grabnik, gm. Stare Juchy;

2) w „Wykazie rejonów zamkniętych wytwarzania 
kwalifikowanego materiału siewnego odmian ziem
niaka w województwie suwalskim”, wymienionym w 
§ 1, stanowiącym załącznik do wyżej wymienionego 
rozporządzenia, dodaje się punkt 5 w następującym 
brzmieniu:

Lp. Nazwa rejonu Gmina Wsie wchodzące 

w  skład rejonu

Nazwa

przedsiębiorstwa

5. Grabnik Stare Juchy

Grabnik

Kałtki

Jeziorowskie

Czerwonka

„Polcoop” Spółka Akcyjna 
Oddział Centrala Nasienna w Ełku

§2.
377

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo
jewództwa Suwalskiego.

w/z Wojewody 
Jan Kamiński 
Wicewojewoda

POROZUMIENIE

zawarte w dniu 12 grudnia 1997r. pomiędzy Kie
rownikiem Urzędu Rejonowego w Olecku Alojzym 
Jurczakiem, a Zarządem Gminy Świętajno, repre
zentowanym przez Wójta Gminy Witolda Maziew
skiego.

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
22 grudnia 1990r. o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123, z 1991r. 
Nr 75, poz. 328, z 1995r. Nr 74, poz. 368, z 1996r. Nr 
106, poz. 498) oraz art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. z 
1996r. Nr 13, poz. 74, Nr 58, poz. 261, Nr 106, poz. 
496, Nr 132, poz. 622, z 1997r. Nr 9, poz. 43, Nr 106, 
poz. 679, Nr 107, poz. 686, Nr 113, poz. 734 i Nr 123, 
poz. 775) Kierownik Urzędu Rejonowego w Olecku za 
zgodą Wojewody Suwalskiego, a Wójt Gminy Świętaj
no za zgodą Rady Gminy w Świętajnie wyrażoną w 
uchwale Nr XXXIII/171/97 z dnia 8 grudnia 1997r. 
ustalają, co następuje:



Nr 56/poz. 377-379 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.493

§1.

W porozumieniu zawartym w dniu 28 listopa
da 1990r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego 
w Olecku, a Wójtem Gminy Świętajno (Dz.Urz. v/oj 
.Suw. Nr 30, poz. 311, Nr 34, poz. 347, z 1991r. Nr 10, 
poz. 88, Nr 30, poz. 258, z 1992r. Nr 10, poz. 57, Nr 
29, poz. 191, Nr 47, poz. 296, z 1994r. Nr 45, poz. 
350) - w § 1 skreśla się pkt 12.

§2.

Przekazanie przez Urząd Gminy w Świętajnie 
spraw objętych niniejszym porozumieniem nastąpi na 
podstawie protokołu zdawczo - odbiorczego w terminie
7 dni od daty wejścia porozumienia w życie.

§3.

Pozostałe ustalenia porozumienia z dnia 28 li
stopada 1990r. pozostają bez zmian.

§4.

Porozumienie wchodzi w życie z dniem 1 sty
cznia 1998r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę
dowym Województwa Suwalskiego.

Wójt Gminy Kierownik Urzędu
Witold Maziewski Alojzy Jurczak

378

UCHWAŁA nr XXVII/148/97 
RADY GMINY w PUŃSKU

z dnia 28 listopada 1997r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania prze
strzennego gminy Puńsk.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (t.j. Dz.U. 
z 1996r. Nr 13, poz. 74; Nr 58, poz. 261, Nr 106, poz. 
496; Nr 132, poz. 622; z 1997r. Nr 9, poz. 43, Nr 106, 
poz. 679, Nr 107, poz. 686 i Nr 113, poz. 734) oraz art.
6 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. o zagospodarowa
niu przestrzennym (Dz.U. Nr 89, poz. 415 i Nr 106, 
poz. 496) Rada Gminy uchwała, co następuje:

 §1.

1. Przystępuje się do sporządzenia studium uwarunko
wań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Puńsk.

2. Studium winno składać się z części tekstowej i ry
sunkowej, integralnie ze sobą powiązanych.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy Puńsk.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa suwalskiego.

Zastępca Przewodniczącego 
Rady Gminy 

Marian Kowalewski

379

UCHWAŁA nr XXV/118/97 
RADY GMINY w SZYPLISZKACH

z dnia 24 listopada 1997r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenów letniskowych we wsi Przej
ma Wielka, gmina Szypliszki.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (t.j. Dz.U. 
z 1996r. Nr 13, poz. 74 ze zm: Nr 58, poz. 261, Nr 
106, poz. 496, Nr 132, poz. 622; z 1997r. Nr 9, poz. 
43, Nr 106, poz. 679, Nr 107, poz. 686 i Nr 113, poz. 
734) oraz art. 26 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. o zago
spodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 89, poz. 415 i 
z 1996r. Nr 106, poz. 496) Rada Gminy w Szyplisz
kach postanawia, co następuje:

§1.

Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego we wsi Przejma Wielka gmina Szy
pliszki, przedstawiony na rysunku planu, stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały, o następujących usta
leniach:
1. Ustalenia obowiązujące dla całego obszaru objęte

go planem:



str.494 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 56/poz. 379

1) stosowane na rysunku planu linie rozgraniczające 
tereny o różnym sposobie użytkowania - ściśle 
określone (ciągle), wymagają w postępowaniu lo
kalizacyjnym ścisłego przestrzegania ustalonych 
granic,

2) stosowane na rysunku planu linie rozgraniczające 
tereny o różnym sposobie użytkowania orienta
cyjne (przerywane) oraz linie podziału wewnętrz
nego mogą być w niewielkim zakresie korygowa
ne w trakcie przeprowadzanych podziałów geode
zyjnych oraz ustalania warunków zabudowy i za
gospodarowania terenów,

3) ustalone na rysunku planu rozwiązania w zakresie 
infrastruktury technicznej należy traktować jako 
postulowane, które mogą być korygowane na eta
pie projektowania realizacyjnego,

4) wprowadza się zakaz wznoszenia obiektów, któ
rych forma jest obca architekturze regionalnej,

5) wprowadza się nakaz sytuowania na jednej dział
ce tylko jednego budynku mieszkalnego lub letni
skowego, o maksymalnej wysokości 1,5 kondy
gnacji (parter + poddasze użytkowe),

6) zakaz lokalizowania na działkach zabudowy letni
skowej wiat, szop i garaży wolnostojących,

7) podział na działki zgodny z rysunkiem planu; do
puszcza się łączenie dwu lub więcej działek, z re
alizacją jednego obiektu,

8) szczegółowe lokalizacje budynków należy precy
zować na etapie projektu budowlanego.

2. Ustalenia szczegółowe dla terenów wyróżnionych
w planie:

1 ML - Tereny projektowanej zabudowy letniskowej, z
zakazem wprowadzania innego przeznaczenia 
obiektów i terenu. Ogranicza się wielkość do
mów od 50 do 70 m2 powierzchni zabudowy. 
Obiekty jednokondygnacyjne, z możliwością 
wykorzystania poddaszy użytkowych. Dachy 
projektowanych budynków letniskowych dwu
spadowe, równopołaciowe, o kącie nachylenia 
około 45° i pokryciu materiałami dachówko- 
podobnymi w kolorze czerwieni lub brązu. 
Obowiązujący kierunek kalenicy zgodny z ry
sunkiem planu. Wysokość rzędnej parteru 
około 90 cm, liczona w środku szerokości bu
dynku. Możliwe podpiwniczenia po badaniach 
geotechnicznych terenu. Zakaz grodzenia 
trwałego działek w ciągu głównego drenażu 
ceramicznego.

2 MN - Teren przeznaczony pod zabudowę jednoro
dzinną. Dopuszcza się zamiennie zabudowę 
mieszkalno - pensjonatową. Dachy budynków 
mieszkalnych dwuspadowe łub wielopołacio
we, o kątach nachylenia od 35° do 45°. Poziom 
rzędnej parteru max 1,20 m. od terenu w naj
niższym jego punkcie na obwodzie budynku.

Możliwość lokalizacji parterowego budynku 
gospodarczego z dachem dwuspadowym, rów
nopołaciowym, o kącie nachylenia połaci 27° - 
35°. Możliwość powiększenia działek kosztem 
terenu 3 ZN.

3 ZN - Teren przeznaczony pod zieleń nie urządzoną, z
pozostawieniem jej w dotychczasowym użyt
kowaniu.

4 WZ - Teren projektowanej studni głębinowej, z
15,Om. strefą ochronną i dojazdem szerokości 
4,Om. z drogi 01 KG.

5 Zl - Teren istniejącej zieleni niskiej, bez prawa włą
czenia go do działek letniskowych i trwałego je
go zagospodarowania (trasa przebiegu drenów
ceramicznych).

6 E - Teren przewidziany pod projektowaną stację
transformatorową.

7 ZN - Teren zieleni nie urządzonej, ogólnie dostępny,
znajdujący się w 100 m. strefie ochronnej je
ziora Szelment Wielki. Na wskazanym terenie 
znajdują się dwa skupiska młodego lasu so
snowego, z zaleceniem zachowania ich w sta
nie obecnym. Teren przecięty ciągiem pieszym 
dla umożliwienia dojścia do plaży i kąpieliska. 
Istniejący barakowóz do natychmiastowej roz
biórki. Zakaz wznoszenia jakichkolwiek 
obiektów budowlanych oraz grodzenia działek.

8 US - Teren projektowanej plaży i kąpieliska na po
trzeby zabudowy letniskowej, położony w stre
fie ochronnej jeziora, częściowo zadrzewiony.

9 W - We jeziora Szelment Wielki. Zakaz odprowa
dzania jakichkolwiek ścieków i nie oczyszczo
nych wód opadowych. Możliwość budowy po
mostów po uzyskaniu odpowiednich decyzji.

3. Ustalenia dotyczące zasad ochrony środowiska.

3.1. Na terenie objętym niniejszym planem winno być 
respektowane rozporządzenie nr 6/91 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 2 maja 1991r. w sprawie za
sad gospodarki przestrzennej na obszarach chro
nionego krajobrazu i wokół jezior województwa 
suwalskiego (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 17, poz. 167).

3.2. Wprowadza się zakaz budowy obiektów i urządzeń 
uciążliwych dla środowiska, emitujących pyły i 
gazy oraz wytwarzających hałas i mogących 
wpłynąć na zanieczyszczenie wód powierzchnio
wych lub wgłębnych.

3.3. Tereny działek letniskowych maksymalnie za
drzewiać roślinnością rodzimą.

3.4. Skarpy i pochyłości terenów winne być zabezpie
czone przed procesami erozyjnymi poprzez zasa
dzenie odpowiedniej roślinności (krzewy kolcza
ste).



Nr 56/poz. 379 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.495

3.5. Odprowadzenie wód opadowych powierzchniowo 
do rowów melioracyjnych.

4. Ustalenia dotyczące infrastruktury technicznej.

4.1. Wodociągi i kanalizacja.

Zaopatrzenie w wodę:
Do czasu budowy wodociągu wiejskiego ze wsi 

Szypliszki zaopatrzenie w wodę projektowanych bu
dynków przewiduje się ze zbiorczej studni głębinowej, 
a następnie rozprowadzenie przewodem wodociągo
wym do poszczególnych budynków. Istnieje możliwość 
zmiany usytuowania studni, bez potrzeby korekty ni
niejszego planu, z zachowaniem 15,0 m. strefy ochron
nej.
Gospodarka ściekowa:

Odprowadzenie ścieków z poszczeg^nych do
mów do szczelnych zbiorników przydomowych, z wy
wozem do najbliższej oczyszczalni ścieków. Zaleca się 
budowę wspólnego szamba dla dwóch działek letni
skowych.

Odprowadzenie wód opadowych powierzchnio
wo, z wsiąkaniem do niecek terenowych i terenów zie
lonych.

4.2. Ogrzewanie.
Ogrzewanie projektowanych budynków jednoro

dzinnych paliwem ekologicznym (gaz, olej opalowy, 
energia elektryczna, drewno).

4.3. Komunikacja.

01 KG 1/2 - Istniejąca droga wojewódzka. Szerokość
pasa drogowego w obrębie projektowanej 
zabudowy wynosi 15,0 m. Szerokość 
jezdni 6,0 m. Obowiązująca linia zabu
dowy w odległości 20,0 m. od krawędzi 
drogi.

02 D 1/2 - Projektowane drogi dojazdowe. Szerokość w
liniach rozgraniczających 9,0 m. Szerokość 
jezdni 5,0 m. Zakaz utwardzania dróg 
żużlem piecowym i masą bitumiczną.

03 D 1/2 - Projektowana droga dojazdowa. Szerokość
w liniach rozgraniczających 9,0 m. Szero
kość jezdni 5,Om. W pasie drogowym do 
adaptacji istniejący zbiorczy drenaż melio
racyjny.

04 D 1/2 - Projektowana droga dojazdowa. Szerokość
w liniach rozgraniczających 7,0 m., zakoń
czona placykiem nawrotowym o wym. 15,0 
x 12,5 m.

4.4. Elektroenergetyka.

4.4.1. Zasilanie terenów letniskowych należy przewi
dzieć z projektowanej stacji transformatorowej 
STStb 20/250, zasilanej projektowaną linią na
powietrzną SN 20 kV do linii głównej Przejma.

4.4.2. Zasilanie działek letniskowych należy zaprojek
tować liniami kablowymi od projektowanej stacji 
transformatorowej, ustawiając na granicach 
działek złącza kablowe.

4.4.3. Całość prac wykonać zgodnie z normami PN- 
75/E-05100, PN-76/E-05125 na warunkach 
technicznych, wydanych przez Zakład Energe
tyczny Białystok S. A.

4.5. Inne elementy uzbrojenia.

4.5.1. Przez teren objęty niniejszym opracowaniem 
przechodzą dwa główne dreny melioracyjne 0  ' 
15 cm oraz nie zinwentaryzowane sączki dre
narskie. Melioracja terenów 1 ML winna być 
konserwowana i utrzymana w stanie drożności.

4.5.2. Dopuszcza się prowadzenie innych elementów 
uzbrojenia w oparciu o obowiązujące przepisy, 
bez konieczności wprowadzenia zmian do planu

§2.

W stosunku do terenów objętych niniejszym pla
nem tracą moc ustalenia planu zagospodarowania prze
strzennego gminy Szypliszki, zatwierdzonego uchwałą 
nr XVIII/55/92 Rady Gminy w Szypliszkach z dnia 
17 września 1992r. (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 51, poz. 
344).

§ 3. X)

§ 4.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy Szypliszki.

§5.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Gminy 
Ryszard Leśniewski

X) stwierdzono nieważność rozstrzygnięciem nadzor
czym Wojewody Suwalskiego nr ON.1-1-0904/42/97 
z dnia 11 grudnia 1997r.



str 496 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 56/poz. 379



Nr 56/poz. 380 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 497

380

OBWIESZCZENIE 
WOJEWÓDZKIEGO KOMISARZA 
WYBORCZEGO w SUWAŁKACH

z dnia 8 grudnia 1997r.

w sprawie wyborów uzupełniających do Rady Gmi
ny w Pozezdrzu przeprowadzonych w dniu 7 grud
nia 1997r.

Na podstawie art. 102 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin (t.j. Dz.U. z 
i996r. Nr 84, poz. 387 i Nr 89, poz. 401) podaje się 
wyniki glosowania i wyniki wyborów do Rady Gminy w 
Pozezdrzu.

W okręgu wyborczym Nr 13:

1. Wyniki głosowania:

a) osób uprawnionych do glosowania -178

b) oddanych głosów - 61

c) głosów nieważnych - 1

d) głosów ważnych - 60

e) głosów ważnych bez dokonania wyboru - -

f) poszczególni kandydaci otrzymali następującą 
liczbę głosów ważnych:

1) Półkośnik Bożenna -11

2) Wierbiłowicz Bronisław Władysław - 49

2. W wyniku głosowania radnym w okręgu wyborczym 
Nr 13 został - Wierbiłowicz Bronisław Władysław.

W okręgu wyborczym Nr 11:

1. W ustawowo określonym terminie Gminna Komisja 
Wyborcza w Pozezdrzu zarejestrowała jednego kan
dydata na radnego - Mirosławę Chomyn.

W związku z tym, zgodnie z art. 110 ust. 3 cytowa
nej wyżej ustawy, glosowania nie przeprowadzono.

2. Za wybranego radnym Komisja uznała Mirosławę 
Chomyn.

Wojewódzki Komisarz Wyborczy 
Włodzimierz Kędzierski



Wydawca: Wojewoda Suwalski
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki, ul. Noniewicza 10
tel. 662-809 lub 666-220 w. 230
Redaktor naczelny: Helena Milewska

Skład komputerowy: Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 12 grudnia 1997r.
w Zakładzie Administracyjno - Gospodarczym Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10

Administracja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, tel. 666-220 w. 251

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron. Cena 1 strony wynosi -1 0  gr.

str.498 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 56


